
                                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

————— 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

……….. 
Ταχ. διεύθυνση : Κύπρου 20 
Ταχ. κώδικας : 302 00, Μεσολόγγι 
Ιστοσελίδα : http://dide.ait.sch.gr 
Πληροφορίες : Καρανικόλα Ελένη 
Τηλέφωνο : 26310 50055 
F A X : 26310 50022 
e-mail : mail@dide.ait.sch.gr 
 
 
 

 Ι.Π. Μεσολογγίου 20-04-2023 

 Αριθ. πρωτ. ΦΔ2.1/2429 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Θ Ε Μ Α : «Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων Ειδικών Μαθημάτων (Αγγλικά) έτους 2023» 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τη Φ.251/43899/Α5/13-04-2023  εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.  

2. Τον αριθμό των υποψηφίων  που δήλωσαν ως Ειδικό Μάθημα τα Αγγλικά. 

 
Α π ο φ α σ ί  ζ ο υ μ ε  

 
Ορίζουμε τα Εξεταστικά Κέντρα για την  εξέταση  του Ειδικού Μαθήματος των Αγγλικών, 

μαθητών και αποφοίτων Γενικού Λυκείου, μαθητών και αποφοίτων  ΕΠΑΛ Περιφερειακής 

Ενότητας Αιτωλ/νίας, ως εξής: 

1. ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ το οποίο στεγάζεται στο διδακτήριο του 2ου 

Γενικού Λυκείου Μεσολογγίου (Παπαδιαμαντοπούλου 100, τηλ. 2631022671, Τ.Κ. 30200, 

Μεσολόγγι) και στο οποίο θα εξετασθούν οι υποψήφιοι (μαθητές-απόφοιτοι) που υπέβαλαν 

αίτηση - δήλωση στα εξής σχολεία: 1ο Γενικό Λύκειο Μεσολογγίου (10), 2ο Γενικό Λύκειο 

Μεσολογγίου (18), ΓΕΛ  Ευηνοχωρίου (09), 1ο Γενικό Λύκειο Ναυπάκτου (33), 2ο Γενικό Λύκειο 

Ναυπάκτου (28), Γενικό Λύκειο Αιτωλικού (05), Γενικό Λύκειο Νεοχωρίου (17), Γενικό Λύκειο 

Αστακού (16), Εσπερινό Γυμνάσιο Μεσολογγίου – Λ.Τ. (01) και Ιδιωτικό ΓΕ.Λ. «ΣΥΓΧΡΟΝΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΟΤΡΩΝΗ» (06).  

Σύνολο υποψηφίων 1ου  Ε.Κ. : 143 

2. ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ  το οποίο στεγάζεται στο διδακτήριο του 1ου Γενικού 

Λυκείου Αγρινίου (Μαρίνου Αντύπα 41, τηλ. 2641046155, Τ.Κ. 30100, Αγρίνιο) και στο οποίο θα 

mailto:mail@dide.ait.sch.gr


εξετασθούν όσοι υπέβαλαν αίτηση - δήλωση στα εξής σχολεία : 1ο Γενικό Λύκειο Αγρινίου (27), 2ο 

Γενικό Λύκειο Αγρινίου (30), 4ο Γενικό Λύκειο Αγρινίου (12), 5ο Γενικό Λύκειο Αγρινίου (28), 6ο 

Γενικό Λύκειο Αγρινίου (25), Γενικό Λύκειο  Παραβόλας (06), Γενικό Λύκειο  Θέρμου (01), Γενικό 

Λύκειο Παναιτωλίου (09), Γενικό Λύκειο Βόνιτσας (16),  Μουσικό Γυμνάσιο Αγρινίου με Λ.Τ. (07) 

και Εσπερινό Γυμνάσιο Αγρινίου – Λ.Τ. (02) 

Σύνολο υποψηφίων 2ου  Ε.Κ. : 163 

3. ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ  το οποίο στεγάζεται στο διδακτήριο του 3ου Γενικού 

Λυκείου Αγρινίου (Λορέντζου Μαβίλη, τηλ. 2641026523, Τ.Κ. 30100, Αγρίνιο) και στο οποίο θα 

εξετασθούν όσοι υπέβαλαν αίτηση - δήλωση στα εξής σχολεία : 3ο Γενικό Λύκειο Αγρινίου (36),  

Γενικό Λύκειο  Εμπεσού (05), Ιδιωτικό ΓΕΛ «Παναγία Προυσιώτισσα» (03), Γενικό Λύκειο 

Αμφιλοχίας (28), Γυμνάσιο Παλαίρου - Λ.Τ. (04), Γενικό Λύκειο Μύτικα (09), Γενικό Λύκειο 

Γαβαλούς (19), Γενικό Λύκειο Ματαράγκας (08), Γενικό Λύκειο Κατούνας (06), Γυμνάσιο Φυτειών 

– Λ.Τ. (03), 1ο ΕΠΑ.Λ Αγρινίου (17), 2ο ΕΠΑ.Λ. Αγρινίου (20), 1ο  ΕΠΑ.Λ. Ναυπάκτου (08),  1ο ΕΠΑ.Λ. 

Καινουργίου (01), 1ο ΕΠΑ.Λ. Μακρυνείας (01), 1ο  ΕΠΑ.Λ. Μεσολογγίου (05) και Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. 

Αγρινίου (01). 

Σύνολο υποψηφίων 3ου  Ε.Κ. : 174 

 

              Σύνολο υποψηφίων και στα τρία εξεταστικά κέντρα: 480 

 

                                                                                             Ο Διευθυντής Δ.Ε. Αιτωλ/νίας 

                                                                                              

                                                                                                    Χρήστος Κ. Καζαντζής 

                                                                                                            ΠΕ83 - Μ.Εd. 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.  

Γενική Δ/νση Ψηφιακών Συστημάτων,  

Υποδομών και Εξετάσεων 

Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων (Τμήματα Α΄ και Β΄)  

Α. Παπανδρέου 37  - 151 80  Μαρούσι 

2. Γενικά Λύκεια, Γυμνάσια με Λ.Τ. και ΕΠΑΛ   

3. Οριζόμενα Εξεταστικά Κέντρα 

                             Έδρα τους 

 


		2023-04-21T09:29:50+0300




